
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDINALE ORESTE GIORGI” 

Via A. Gramsci s.n.c. - 00038 VALMONTONE (RM) ☎   069590703 

COD. MEC. RMIC8BD00C – COD.FISCALE 95017670589 

http://www.istitutogiorgi.edu.it    rmic8bd00c@istruzione.it      rmic8bd00c@pec.istruzione.it 

Al sito- Pnrr 2.1 

All’amministrazione trasparente 

All’albo online 

 

Oggetto: Decreto di nomina al DSGA quale supporto tecnico e organizzativo al RUP/P.M. nel progetto 

PNRR nell’ambito della Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  

formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”– Titolo avviso: Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023), Codice avviso/decreto M4C1I2.1-

2023-1222  

Titolo progetto: “Informazione” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39303 

Codice Unico di Progetto (CUP): G94D23004300006  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti” 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di investimento 3.1” Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione 

della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 

all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 

europea - Next Generation EU 

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 66 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta assegnato a questo Istituto la 

somma di € 48.707,68; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO la delibera n. 547 del Collegio dei docenti del 18/10/2023, di adesione alle azioni del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza; 

VISTO la delibera n. 863del Consiglio di Istituto del 20/11/2023, di approvazione all’adesione alle azioni del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTA la nota MIM prot. 141549 del 07/12/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

http://www.istitutogiorgi.edu.it/
mailto:rmic8bd00c@istruzione.it
mailto:rmic8bd00c@pec.istruzione.it




CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24, proseguiranno nell’a.s. 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 

VISTO il CUP G94D23004300006 assegnato al progetto PNRR - Investimento 2.1 “Didattica  digitale  

integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”– Titolo avviso: Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) acquisito in data 

31/01/2024 e propedeutico all’inoltro del progetto; 

CONSIDERATO che in data 15/02/2024 l’istituzione scolastica ha provveduto all’inoltro del progetto dal 

titolo “Informazione”– Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39303- relativo all’azione PNRR – Missione 

4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  

il  personale  scolastico”– Titolo avviso: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali (D.M. 66/2023),  attraverso la piattaforma “Futura PNRR – Gestione progetti”, per un importo 

totale pari a € 48.707,68; 

VISTO l’Accordo di concessione ns. prot. n. 1900 del 04/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/03/2024 prot. n. 1915; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 così come successivamente integrato e modificato; 

VISTO il R.D. n. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello 

Stato; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

VISTO la Legge n. 59/1997; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.L. 76/2020; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  Dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii. 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

 Definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il proprio Decreto relativo all’azione di informazione, pubblicizzazione, sensibilizzazione e 

disseminazione di cui alla Nota Prot. n. 1943 del 05.03.2024; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 1940 del 05.03.2024 inerente alla nomina del RUP- Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), nell’ambito del progetto PNRR - Missione - Componente 1 - Investimento 2.1 

“Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n. 2221 del 12.03.2024 inerente alla nomina di PROJECT MANAGER, 

nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 - Componente 1 –  2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  

formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento dell’attività di supporto tecnico-

operativo al RUP nell’ambito del progetto PNRR - Missione 4 –  Componente 1 –  2.1 “Didattica  digitale  

integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”; 

CONSIDERATO che il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi possiede le competenze  necessarie allo 

svolgimento dell’incarico di supporto tecnico-operativo al RUP; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti dal Dirigente Scolastico, in ragione del ruolo specifico  svolto 

nell’Istituzione scolastica, non necessitano di procedure di selezione; 

VISTA la disponibilità espressa dal Direttore S.G.A; 

VISTO l’importo per le attività aggiuntive – Area D – della tabella 6, annessa al CCNL /2007; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico operativo-strumentale di SUPPORTO TECNICO e ORGANIZZATIVO al RUP alla 

DSGA f.f. GIOIA MANCINI nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  

scolastico”– Titolo avviso: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023), Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222,Titolo progetto: “Informazione”,Codice 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39303, Codice Unico di Progetto (CUP): G94D23004300006 



Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto fissata per il  

30/09/2025   . 

I compiti da svolgere sono quelli relativi al supporto tecnico e organizzativo al RUP, come stabilito dalle 

circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di ore eccedenti l’orario di servizio per un massimo di 56 

ore; a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata con timesheet è previsto un 

compenso pari ad € 27,00 (ventisette/00) lordo stato a carico dei COSTI INDIRETTI. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato 

con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi 

dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti 

Legislativi 74 e 75/2017. 

La presente nomina vale quale autorizzazione all’espletamento dell’incarico e sarà pubblicato in albo online. 

 

Incompatibilità 

La Dsga sig.ra Gioia Mancini dichiara che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 

del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata al PNRR. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle 

azioni finanziate con il PNRR. 

Allegati al presente atto: 

• Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Di Vietri 

 

 

 

 

 

Per accettazione: Data __________________________ Firma __________________________ 

 


		2024-03-13T10:59:49+0100
	DI VIETRI ANNA




